

YILDIZ KENTER (1928 – 2019)

Asıl adı Ayşe Yıldız olan Yıldız Kenter, İngiliz asıllı Olga Cynthia ve Türk diplomat Ahmet Naci Kenter'in kızı olarak 11 Ekim 1928'de İstanbul'da doğdu.

Ankara Devlet Konservatuvarı Tiyatro Bölümü'nü sınıf atlayarak bitirdi. On bir yıl boyunca Ankara Devlet Tiyatrosu'nda çalıştı. "Rockefeller" bursuyla American Theatre Wing, Neighbourhood Play House ve Actor's Studio'da oyunculuk ve oyunculuk eğitimi üzerine çalışmalar yapmasının ardından Ankara Devlet Konservatuvarı'nda 1959'a kadar hoca olarak görev yaptı.

Ardından bir yıl süreyle Muhsin Ertuğrul ile çalıştıktan sonra, kardeşi Müşfik Kenter ve eşi Şükran Güngör ile Kent Oyuncuları topluluğunu kurdu. İlerleyen yıllarda sık sık ABD ve Birleşik Krallık'ta "Değişen Eğitim Metotları" ve "Oyunculuk Metotları" üzerine çalıştı.

İstanbul Harbiye'deki İstanbul Kenter Tiyatrosunun inşaatını 1968'de tamamladı.

Yıldız Kenter, meslek hayatı boyunca yüzün üzerinde oyun sahneledi. Shakespeare, Çehov, Bertolt Brecht, Eugène Ionesco, Harold Pinter, Edward Albee, Tennessee Williams, Arthur Miller, Tom Neil Simon, David Mamet, Athol Fugard, Sergey Kokovkin gibi pek çok yazarların yanı sıra Melih Cevdet Anday, Oktay Rıfat Horozcu, Necati Cumalı, Güner Sümer, Adalet Ağaoğlu, Zeki Özturanlı, Güngör Dilmen, Muzaffer İzgü gibi pek çok Türk yazarının oyunlarını da sahneye koydu, oynadı.

Yine 19 sinema filminde oyuncu olarak yer aldı ve üç kez Altın Portakal ödülünün sahibi oldu. Roma İtalyan Kültür Birliği'nin "Adalaide Ristori" ödülü, Korsika-Bastia Film Festivali'nde "En İyi Kadın Oyuncu" ödülü, iki kez "Ulvi Uraz En İyi Kadın Oyuncu" ödülü, üç kez "Avni Dilligil En İyi Kadın Oyuncu" ödülü, Uluslararası İstanbul Festivali "Onur Ödülü", Ankara Sanat Kurumu "Yılın Sanatçısı Ödülü" meslek yaşamı boyunca layık bulunduğu ödüllerden bazılarıdır.

Yıldız Kenter sanat yaşamı boyunca çok sayıda oyuncu yetiştirmiştir.

Uzun süre mücadele ettiği akciğer problemleri ve solunum yetmezliği nedeniyle 17 Kasım 2019'da hayatını kaybetmiştir.

